
UCHWAŁA NR LXX/405/24 
RADY MIEJSKIEJ ZAWICHOST 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia „Gminnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół 
podstawowych pobierających naukę na terenie Gminy Zawichost” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 2230 ze zm.) Rada Miejska Zawichost uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Przyjmuje się „Gminny program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół podstawowych 
pobierających naukę na terenie Gminy Zawichost” (załącznik nr 1 do uchwały). 

§ 2.  

Wysokość środków finansowych na realizację „Gminnego programu wspierania edukacji uzdolnionych 
uczniów szkół podstawowych pobierających naukę na terenie Gminy Zawichost” określa corocznie Rada 
Miejska Zawichost w uchwale budżetowej. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zawichostu. 

§ 4.  

Traci moc uchwała nr LXIX/401/23 Rady Miejskiej Zawichost z dnia 28 grudnia 2023r., w sprawie 
przyjęcia „Gminnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów pobierających naukę na terenie 
Gminy Zawichost ” oraz określenia zasad i form przyznawania stypendium Burmistrza Zawichostu dla 
uzdolnionych uczniów pobierających naukę na terenie Gminy Zawichost  w ramach „Gminnego programu 
wspierania edukacji uzdolnionych uczniów pobierających naukę na terenie Gminy Zawichost”. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Zawichost 

 
 

Edyta Rębiś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 631F9124-0473-458D-86C4-E5BCE1D04049. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXX/405/24 

Rady Miejskiej Zawichost 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

GMINNY PROGRAM 
WSPIERANIA EDUKACJI UZDOLNIONYCH UCZNIÓW SZKÓŁ PODSTAWOWYCH 

POBIERAJĄCYCH NAUKĘ NA TERENIE GMINY ZAWICHOST 

Gmina Zawichost pragnie otoczyć szczególną opieką uzdolnionych uczniów szkół podstawowych 
pobierających naukę na terenie Gminy Zawichost oraz motywować ich do dalszego rozwoju w ramach 
realizacji programu. Stypendium stanowić będzie dla dzieci i młodzieży nagrodę za zaangażowanie i wykonaną 
dodatkową pracę – często kosztem rezygnacji z wolnego czasu – by uzyskać wysokie wyniki w nauce lub mieć 
szczególne osiągnięcia w różnych dziedzinach oraz powinno wzmacniać poczucie własnej wartości. Grono 
stypendystów stanowić będzie również pozytywny wzorzec dla innych uczniów oraz dla całego środowiska. 

I. Definicje 

Ilekroć mowa jest o: 

- Gminnym programie – należy przez to rozumieć „Gminny program wspierania edukacji uzdolnionych 
uczniów szkół podstawowych pobierających naukę na terenie Gminy Zawichost”; 

- uczniu – należy przez to rozumieć uczniów uczęszczających do szkół podstawowych działających na 
terenie Gminy Zawichost. 

III. Cele programu  

1. Promowanie młodzieży szczególnie uzdolnionej. 

2. Zwiększenie szans dla uzdolnionych uczniów na sukces edukacyjny. 

3. Motywowanie uczniów do podejmowania działań mających na celu odkrycie własnych uzdolnień oraz 
do ciągłej pracy nad rozwijaniem talentów i pogłębianiem wiedzy. 

4. Tworzenie pozytywnych wzorców dla społeczności uczniowskiej lokalnych szkół. 

5. Promocja Gminy Zawichost jako przyjaznej uczniom wybitnie uzdolnionym. 

IV. Adresaci Gminnego programu 

Głównymi odbiorcami działań zawartych w Gminnym programie są uczniowie uczęszczający do szkół 
podstawowych na terenie Gminy Zawichost. 

V. Kierunki działania 

Mając na względzie cele do osiągnięcia zawarte w Gminnym programie przyjmuje się następujące kierunki 
działania: 

1. Promowanie dzieci i młodzieży wybitnie uzdolnionej. 

2. Praca z uczniami wybitnie uzdolnionymi. 

3. Nagradzanie młodzieży wybitnie uzdolnionej. 

4. Współpraca z rodzicami młodzieży wybitnie uzdolnionej. 

VI. Formy realizacji  

Formą realizacji programu jest Stypendium Burmistrza Zawichostu dla uczniów szkół podstawowych, za 
wybitne osiągnięcia naukowe, sportowe lub artystyczne promujące Gminę Zawichost. 

VII. Finansowanie programu 

Realizacja programu odbywać się będzie w oparciu o środki finansowe zaplanowane corocznie w budżecie 
Gminy Zawichost. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 631F9124-0473-458D-86C4-E5BCE1D04049. Podpisany Strona 1



VIII. Zakładane rezultaty 

Realizacja programu pozwoli osiągnąć następujące rezultaty: 

1. Wzrost aktywności edukacyjnej uczniów. 

2. Wzrost liczby laureatów i finalistów konkursów i olimpiad przedmiotowych oraz innych konkursów 
promujących zdobywanie wiedzy i umiejętności. 

3. Wzbogacenie oferty edukacyjnej szkół. 

4. Promocja Gminy Zawichost jako gminy tworzącej warunki dla rozwoju zainteresowań                                
i kreatywności dzieci i młodzieży 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 631F9124-0473-458D-86C4-E5BCE1D04049. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

Podjęta w grudniu ubiegłego roku uchwała w tej sprawie wzbudziła zastrzeżenie Wojewody 

Świętokrzyskiego (pismo z dnia 15 stycznia br. znak: PNK.I.4131.16.2024), które dotyczyło 

zapisów pozostających w sprzeczności, z art. 90t  ust. 1 pkt. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 7 września 

1991r. o systemie oświaty (Dz.U z 2022r poz. 2230). Z przepisów tych bowiem wynika, że 

jednostki samorządu terytorialnego mogą tworzyć regionalne lub lokalne programy wspierania 

edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży, a w przypadku przyjęcia programu organ  stanowiący 

jednostki samorządu terytorialnego określa szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom i 

młodzieży pobierającej naukę na terenie danej jednostki samorządu terytorialnego. Z dyspozycji 

tych przepisów wynika, że ustalenie zasad przyznawania pomocy dla uzdolnionych dzieci i 

młodzieży powinno nastąpić dopiero po uprzednim podjęciu przez organ stanowiący danej 

jednostki samorządu terytorialnego regionalnego lub lokalnego programu, o którym mowa jest w 

art. 90t ust. 1 ustawy o systemie oświaty. Przepis ten obliguje jednostki samorządu terytorialnego 

do przyjęcia jako pierwszego programu, będącego aktem o charakterze wewnętrznym, którego 

celem jest wyznaczanie kierunków działania co do wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i 

młodzieży. Dopiero w drugiej uchwale będącej aktem prawa miejscowego, opartej na uchwalonym 

uprzednio programie, powinno nastąpić określenie szczegółowych warunków, form i zakresu tej 

pomocy. 
Uchwałę w sprawie przyjęcia „Gminnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół 

podstawowych pobierających naukę na terenie Gminy Zawichost” podejmuje się celem promowania 

i wspierania młodych, utalentowanych uczniów z Gminy Zawichost. Uchwała ma również charakter 

motywacyjny. Osiągnięcia ludzi zdolnych są motorem rozwoju w każdej dziedzinie życia.. Przyjęcie 

powyższej uchwały pozwoli wspierać edukację uczniów z naszej gminy, wykazujących szczególne 

osiągnięcia naukowe, sportowe i artystyczne. Szeroko rozumiane wsparcie uczniów wybitnie 

utalentowanych, winno być jednym z priorytetów każdego samorządu, dla którego dobro człowieka i chęć 

stworzenia najlepszych możliwości dla jego rozwoju są najważniejsze. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 631F9124-0473-458D-86C4-E5BCE1D04049. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXX/405/24 RADY MIEJSKIEJ ZAWICHOST z dnia 30 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - GMINNY PROGRAMWSPIERANIA EDUKACJI UZDOLNIONYCH UCZNIÓW SZKÓŁ PODSTAWOWYCH POBIERAJĄCYCH NAUKĘ NA TERENIE GMINY ZAWICHOST
	cyf. rz. I w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 cyf. rz. I
	tir. 2 (2) w zał.1 cyf. rz. I

	cyf. rz. III w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	cyf. rz. IV w zał.1 ust. 5
	cyf. rz. V w zał.1 ust. 5
	cyf. rz. VI w zał.1 ust. 4
	cyf. rz. VII w zał.1 ust. 4
	cyf. rz. VIII w zał.1 ust. 4


	Uzasadnienie


		2024-02-01T09:17:16+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




